平成 14 年 3 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わ

り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび下記の項目におきまして検査内容を変更させていただきたく、ご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

《変 更  日》   平成 14 年 3 月 30 日（土）受付分より

《変 更 内 容》

検査案内

掲載ページ

検査

 ｺｰﾄﾞ
検査項目名称 検査要項 変 更 後 変 更 前

検査方法 ＥＬＩＳＡ法 ＥＩＡ法

基 準 値 ７ 未満 20 U/ml 以下

所要日数 ５～７日 ４～８日 Ｐ.48 2186
抗ミトコンドリア

Ｍ２抗体

変更理由

ミトコンドリアＭ２の主要抗原に対する抗体を

幅広く捉える改良試薬へ変更。

（→原発性胆汁性肝硬変の正診率が向上）

基 準 値 20 ＥＵ 未満 10 ＥＵ 未満

判定基準
20 ＥＵ未満 陰性

20 ＥＵ以上 陽性

10 EU 未満 陰性

10～20 EU 判定保留

20 EU 以上 陽性

Ｐ.49 1419
抗好中球細胞質抗体

（MPO-ANCA）

変更理由 改良試薬への変更。

検査方法 ＩＦＡ法 FA 法
Ｐ.55 0863 レジオネラ抗体

変更理由 適切な検査方法名称への変更。

項目名称
ＨＣＶ-ＲＮＡ

ジェノタイプ

ＨＣＶ-ＲＮＡ

サブタイプ

所要日数 ８～９日 ９～23 日

報告形態

１ａ型 １ｂ型

２ａ型 ２ｂ型

３ａ型 ３ｂ型

１ａ型 １ｂ型

２ａ型 ２ｂ型

Ｐ.71

Ｐ.99
2710

ＨＣＶ-ＲＮＡ

サブタイプ

変更理由

世界標準に合わせ、6 つの型（Simmonds 分類；

1a，1b，2a，2b，3a，3b）の分類で報告

することが可能な方法に変更。

※ その他の検査要項に変更はございません。